
DETERMINAZIONE N. 83    DEL  20 GIUGNO 2025

Oggetto: Bando Transizione Energetica. Regime de minimis. 
Anno 2024. Autorizzazione liquidazione voucher (II sessione 
rendicontazioni pervenute al 18.06.2025). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n. 52  del 02.09.2024 con la quale il Commissario Straordinario con i 
poteri della Giunta approvava il "Bando Transizione Energetica. Regime "de minimis". Anno 
2024"  fissando  i  termini  per  la  presentazione  dei  progetti  da  parte  delle  imprese  dal 
17.09.2024 al 30.11.2024;

VISTA la propria determinazione n. 116 del 02.12.2024 , con cui veniva prorogata la scadenza 
per la esentazione delle domande al 31.12.2024;

VISTA la propria determinazione n. 9 del 27.01.2025 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non 
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate 
imprese:

1- LANZA DISTRIBUZIONE  SRL  prot.  11924  del  23.05.2025  e  prot.  13982  del 
04.06.2025;

2- FLORIDIA SRL prot. 13367 del 30.05.2025 e prot. 16346 del 18.06.2025;

3- DONZELLO VINCENZO prot. 13362 del 30.05.2025;

4- DATA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA prot. 13363 del 30.05.2025;

5- AGOSTA ARREDAMENTI SRL prot. 13364 del 30.05.20245;

6- EDILFER SRL prot. 13365 del 30.05.2025;

7- IL TENIMENTO  SOC.  AGR.  SS  DI  TAMBURELLO  DAVINA prot.  13366  del 
30.05.2025;

8- MASETTI SRL prot. 13368 del 30.05.2025;

9- OMNIA SYSTEM DI LICITRA PIERO prot. 13369 del 30.05.2025;



10- SE.LAT. SRL prot. 13370 del 30.05.2025;

11- AGRIVERDE SICILIA SRL prot. 13950 del 04.06.2025;

12- MERCURIO VERNICI SRL prot. 14165 del 05.06.2025 e prot. 16421 del 19.06.2025;

13- TECHNOSIDE SRL prot. 14483 del 06.06.2025 e prot. 16328 del 18.06.2025;

14- EDIL SCAVI DI DONZELLO ANTONINO E C. SNC prot. 14630 del 09.06.2025;

15- ELORO CALCESTRUZZI SRL prot. 14644 del 09.06.2025;

16- DL CONSULTING SRL prot. 14798 del 10.06.2025;

17- LAFERLA SERGIO prot. 14813 del 10.06.2025;

18- GALPE – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE prot. 14919 del 10.06.2025;

19- BAR PI CA' DI LEANZA GIUSEPPE prot. 14925 del 10.06.2025;

20- OSANET  (NETWORKING  &  COMMUNICATIONS)  SRL  prot.  14978  del 
11.06.2025;

21- RICCA IT SRL prot. 15298 del 12.06.2025 e prot. 16327 del 18.06.2025;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2024, a 
favore delle seguenti imprese:

1- LANZA DISTRIBUZIONE  SRL Sede:  Zona  Ind.le  Con.da  Rasoli  Lotto,  A/17  – 
95048 scordia (CT) – Partita IVA: 04549290874 – in misura di € 10.000,00;

2- FLORIDIA SRL Sede: Contrada Fargione, V.le dell'Ind., 26 – 97015 Modica (RG) – 
Partita IVA: 01304150897 – in misura di € 10.000,00;

3- DONZELLO VINCENZO Sede: Contrada Favara snc – 97014 Ispica (RG) – Partita 
IVA: 01485230880 - in misura di € 10.000,00;



4- DATA SERVICE SOCIETA'  COOPERATICA Sede:  Via  Verdi,  36 –  97014 Ispica 
(RG) – Partita IVA: 01349070886 – in misura di € 10.000,00;

5- AGOSTA ARREDAMENTI  SRL Sede:  Via  Andreoli,  28  –  97016  Ispica  (RG)  – 
Partita IVA: 01079370886 – in misura di € 10.000,00;

6- EDILFER SRL Sede: Contrada Palmento Marchese snc – 97014 Ispica (RG) – Partita 
IVA: 01726560889 – in misura di € 10.000,00;

7- IL TENIMENTO SOCIETA' AGRICOLA SS DI TAMBURELLO DAVINA Sede: Via 
Statale 115, 166 – 97014 Ispica (RG) – in misura di € 10.000,00;

8- MASETTI SRL Sede: Contrada Valleforno snc – 97014 Ispica (RG) – Partita IVA: 
01566980882 – in misura di € 10.000,00;

9- OMNIA SYSTEM DI LICITRA PIERO Sede: Via Acireale, 22 – 97014 Ispica (RG) – 
Partita IVA:  01360010886 - in misura di € 10.000,00;

10- SE.LAT. SRL Sede: Z. Ind. 3 Viale 17 angolo Viale 15 snc – 97100 Ragusa – Partita  
IVA: 01519850885 – in misura di € 10.000,00;

11- AGRIVERDE SICILIA SRL Sede: Contrada Cinquevie SP. 59 Modica Giarratana, 
km. 2,410 – 97100 Ragusa – Partita IVA: 01437420886 – in misura di € 10.000,00;

12- MERCURIO VERNICI SRL Sede: Via Contessa Adelaide, 16 – 95047 Paternò (CT) 
- Partita IVA: 05120030829 – in misura di € 10.190,00;

13- TECHNOSIDE SRL Sede: Via Trieste, 21 – 95030 Gravina di Catania (CT) – Partita  
IVA: 045057740872 – in misura di € 9.940,00;

14- EDIL SCAVI DI DONZELLO ANTONINO E C. SNC Sede: Via U. Foscolo, 60 – 
97014 Ispica (RG) – Partita IVA: 00673170882 – in misura di € 10.000,00;

15- ELORO CALCESTRUZZI SRL Sede: SP Pachino Ispica km.1 – 96018 Pachino (SR) 
– Partita IVA: 02063170894 – in misura di € 10.000,00;

16- DL CONSULTING  SRL Sede:  Piazza  Trento,  2  –  95128  Catania  –  Partita  IVA: 
04620340879 – in misura di € 10.000,00;

17- LAFERLA SERGIO Sede: Via principe di Butera, 180 – 95042 Grammichele (CT) – 
Partita IVA: 04647850876  - in misura di € 9.800,00;

18- GALPE  –  SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE  Sede:  Via  Arena,  10  –  95047 
Paternò (CT) – Partita IVA: 05198490871 – in misura di € 9.931,60;

19- BAR PI CA' DI LEANZA GIUSEPPE Sede: Via E. Bellia, 1-A – 95047 Paternò – 
Partita IVA:  04203800877 - in misura di € 9.954,81;



20- OSANET (NETWORKING & COMMUNICATIONS) SRL Sede: Via Morgioni, 104 
– 95027 San Gregorio di Catania (CT) – Partita IVA: 03790350874 – in misura di € 9.100,00;

21- RICCA IT SRL Sede:  Via  G.  Leone  SP 52  snc  –  97100  Ragusa  –  Partita  IVA: 
01621030889 – in misura di € 10.190,00;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della Giunta Camerale n. 52 del 02.09.2024 quanto ad € 600.000,00 al conto 330040 “Punto 
Impresa  Digitale”  del  Bilancio  camerale  2024,  quanto  ad  €  247.000,00  al  conto  246123 
“Debiti Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica 2023”;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione 
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi, 
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato e depositato in forma cartacea in Segreteria


